Районный отдел образования администрации Краснохолмского района

ПРИКАЗ

           14.08.2013                                     Красный Холм                                № 297
Об организации работы районных

методических объединений и других форм

работы с педагогами
    В соответствии с Положением о районном методическом кабинете РОО, Положениями о районных методических объединениях, с целью организации целенаправленной работы по повышению профессионального мастерства  педагогических и руководящих кадров района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу и назначить руководителями:

1.1. Районные методические объединения:

- русский язык и литература – Куприянова О.Е. учитель МБОУ «Большерагозинская оош»,
- иностранный язык – Жук С.Е., учитель МБОУ «Краснохолмская сош №1»,

-математика, информатика – Даузе М.Г., учитель МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»,
-история, обществознание – Магунова Н.Б., учитель МБОУ «Краснохолмская сош №2 им. С. Забавина»,
 - география – Васильева В.В., учитель МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»,
 - химия и  биология - Белякова Н.В. и Голубева С.В., учителя МБОУ «Краснохолмская сош №1»,
- физика – Савельева С.В., учитель МБОУ «Большерагозинская оош»,
- физическая культура и ОБЖ – Костина Л.В., учитель МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина», Смирнов М.В., учитель МБОУ «Краснохолмская сош №1»,
- технология – Герасимова О.Ю., учитель МБОУ «Краснохолмская сош №1»,
-начальные классы – Браницкая Ю.В., методист РМК,
-воспитатели ДОУ – Ляленкова В.В., методист РМК,

-школьные библиотекари – Шаркова Е.А., заведующая школьной библиотекой, МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»,
-искусство (музыка, ИЗО) – Хрусталева С.Ю., учитель МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»,
- педагоги дополнительного образования, классные руководители, заместителей директоров по воспитательной работе -  Белякова С.В., методист ДДТ,

-«Школа мастерства» - Первухина Е.В., учитель начальных классов МБОУ «Хабоцкая сош»,

- воспитателей разновозрастных групп «Селяночка» - Красавцева О.Н. , воспитатель МБОУ Бортницкая начальная школа - детский сад,

- воспитателей групп раннего возраста «Ясельки» - Портнова Е.А.,  заведующая  МБДОУ детский сад № 1 «Теремок»;

1.2. постоянно действующие семинары (ПДС)

-по преемственности между дошкольным, начальным и средним образованием - Ляленкова В.В., методист РМК,
-по ИКТ – Иванова Н.В., методист РМК,

-руководителей РМО  - Чернецова Н..Н., заведующая  РМК, Иванова Н.В., методист РМК,
1.3. творческие группы:

-социально-личностное развитие детей - Поборская Е.А. , старший воспитатель МБДОУ детский сад №3 «Малышок»;
1.4 клубы:
-руководители и старшие воспитатели  ДОУ – Куликова Н.А., заведующая  МБДОУ детский сад №4 «Ласточка»,
-«Лидер» учителей начальных классов – Сергеева Н.Н., учитель начальных классов МБОУ «Краснохолмская сош №1» ;
1.5.  Школа управленческого мастерства (ШУМ), Чернецова Н.Н., заведующая РМК;
2. Назначить кураторами районных методических объединений:

Чернецову Н.Н., заведующую РМК:
- РМО учителей русского языка и литературы
- РМО учителей истории, обществознания

- РМО учителей географии

- РМО учителей физики

- РМО учителей начальных классов

- РМО школьных библиотекарей

 Иванову Н.В., методиста РМК:
- РМО учителей математики, информатики
- РМО учителей химии и биологии
-РМО учителей физической культуры и ОБЖ
- РМО учителей основ православной культуры и ОРК и СЭ

- РМО учителей искусства

- РМО учителей иностранного языка

-РМО педагогов дополнительного образования, классных руководителей, заместителей директоров по воспитательной работе

Ляленкову В.В., методиста РМК:
- МО воспитателей и руководителей ДОУ

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующую РМК РОО Чернецову Н.Н..
Заместитель заведующей РОО                                               Л.В.Кузнецова